ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОТРАДНЕНСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	24 ноября 2017 года

	№ 65/337-3

ст-ца Отрадная
О Плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Отрадненская на декабрь 2017 года

В соответствии с решениями территориальной избирательной комиссии Отрадненская от 13 января 2017 года № 35/177-3 «О Плане работы территориальной избирательной комиссии Отрадненская на 2017 год», от 10 февраля 2017 года № 37/179-3 «Об основных мероприятиях территориальной избирательной комиссии Отрадненская по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий муниципального образования Отрадненский район на 2017 год», с Планом информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва на территории муниципального образования Отрадненский район, утвержденным решением территориальной избирательной комиссии Отрадненская от 01 июня 2017 года № 41/184-3, Календарным планом мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва, утвержденным постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 9 июня 2017 г. № 13/227-6, Календарным планом мероприятий по подготовке и проведению выборов глав Благодарненского и Спокойненского сельских поселений Отрадненского района, утвержденным решением ТИК Отрадненская от 15.06.2017 г. № 42/185-3, территориальная избирательная комиссия Отрадненская РЕШИЛА:

1.
 Утвердить План мероприятий  территориальной избирательной комиссии Отрадненская на декабрь 2017 года (прилагается).

2. Направить копию решения в избирательную комиссию  Краснодарского края.

3. Возложить контроль за выполнением данного решения на председателя территориальной избирательной комиссии С.Н. Ачкасова.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

	С.Н. Ачкасов

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

	И.В. Боярчук

Приложение № 1

Утвержден

решением территориальной

избирательной комиссии Отрадненская

от 24.11.2017 года № 65/337-3

ПЛАН

мероприятий территориальной избирательной комиссии Отрадненская
на декабрь 2017 года

	№

п/п
	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1.
	В тече​ние месяца
	Проведение мероприятий по подготовке выборов Президента Российской Федерации 18.03.2018 г. в соответствии с календарным планом
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов,

зам. председателя ТИК Г.Ю. Абакумов,

секретарь ТИК И.В. Боярчук

	2.
	В тече​ние месяца
	Изучение постановлений и писем ЦИК РФ и избирательной комиссии Краснодарского края, ознакомление с материалами журналов «Вестник центральной избирательной комиссии Российской Федерации», Федерального Закона «О выборах Президента Российской Федерации».
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов, зам. председателя ТИК Г.Ю. Абакумов,

секретарь ТИК И.В. Боярчук

	3.
	До 30.12.
2017 г.

	Работа по актуализации резерва составов участковых избирательных комиссий
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов

	4.
	В тече​ние месяца
	Систематическое освещение деятельности территориальной избирательной комиссии Отрадненская в газете «Сельская жизнь» Отрадненского района, подготовка материалов для размещения на Интернет-странице ТИК
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов

	5.
	До 30.12.

2017 г.
	Мероприятия по выполнению Поручений для избирательных комиссий муниципальных образований, территориальных избирательных комиссий на декабрь 2017 года
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов

	6.
	В тече​ние месяца
	Текущая работа. Работа с документами.
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов

	7.
	В тече​ние месяца
	Работа со списком двойников идентифицирующихся друг с другом с высокой степенью вероятности
	системный администратор ТИК Е.В.Савина

	8.
	В тече​ние месяца

	Участие в мероприятиях, организуемых избирательной комиссией Краснодарского края
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов

	9.
	до 24.12.
2017 г.
	Разработка плана мероприятий территориальной избирательной комиссии Отрадненская на декабрь 2017 года

	председатель ТИК С.Н. Ачкасов

	10.
	До 30.12.
2017 г.
	Разработка плана мероприятий территориальной избирательной комиссии Отрадненская на 2018 год
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов